[image: image1.jpg]

                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
               СТУДЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РЕШЕНИЕ
От  03.05.2018г
№ 4/4
Об утверждении Порядка предоставления
иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Студеновского муниципального

образования
С целью реализации статьи 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Студеновского муниципального образования решил:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Студеновского муниципального образования согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования и разместить на официальном сайте Студеновского муниципального образования.
Глава Студеновского
муниципального образования                                                           Ю.В. Володин
                                                                   Приложение

                                                                                     к решению Совета депутатов              Студеновского муниципального

                                                                                                  образования от  03.05.2018г №4/4
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Студеновского муниципального образования
1. Настоящий порядок разработан с целью реализации статьи 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Студеновского муниципального образования.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Студеновского муниципального образования в форме межбюджетных трансфертов (далее-Трансферты) бюджету Турковского муниципального района.

3. Трансферты предоставляются бюджету Турковского муниципального района на софинансирование расходов по решению некоторых вопросов полномочий Турковского муниципального района из бюджета Студеновского муниципального образования.

4. Размер и целевое назначение трансфертов устанавливается решением Совета депутатов Студеновского муниципального образования о бюджете.

5. Перечисление трансфертов в бюджет Турковского муниципального района осуществляется в соответствии с письмом администрации Турковского муниципального района о стоимости выполненных работ (услуг) и (или) приобретаемых товаров.
6. Трансферты, использованные не по целевому назначению, взыскиваются в бюджет муниципального образования в порядке установленном действующим законодательством.

7. Неиспользованные по состоянию на 1 января года следующего за отчетным, остатки трансфертов на счете бюджета Турковского муниципального района подлежат возврату в доход бюджета поселения в течении первых 15 рабочих дней, следующих за отчетным.